
　　差引
　　調整勘定等
　その他の活動資金収支差額

活動区分ごとの調整勘定等の計算過程は以下のとおり。 （単位　円）
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13,929,173
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△ 9,103,044
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0
21,981,077

△ 15,213,338
6,110,294

△ 11,633,600
△ 15,993,043

11,755,860

活　動　区　分　資　金　収　支　計　算　書
令和　２年　４月　１日から

令和　３年　３月３１日まで

金額科　　目
（単位　円）

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

雑収入 74,813,839
教育活動資金収入計 3,931,143,243

収
入

支
出

人件費支出 2,406,748,765
教育研究経費支出 1,323,002,932

一般寄付金収入 15,600,000
経常費等補助金収入 945,306,709
付随事業収入 1,852,000

2,796,141,701学生生徒等納付金収入
手数料収入 66,112,682
特別寄附金収入 31,316,312

　　差引 △ 69,379,674
21,628,933

△ 47,750,741
　　調整勘定等
　教育活動資金収支差額

管理経費支出 270,771,220
教育活動資金支出計 4,000,522,917

施設整備等活動資金収入計 1,018,744,871

施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　目 金額

収
入

施設設備寄附金収入 191,067,567
施設設備補助金収入 67,251,000
施設設備売却収入 420,000
第2号基本金引当特定資産取崩収入
減価償却引当特定資産取崩収入

120,000,000
640,006,304

　　差引 △ 1,267,402,028

80,000,000
学園創立記念事業費引当特定資産繰入支出 0
減価償却引当特定資産繰入支出 21,773,849
施設整備等活動資金支出計 2,286,146,899

支
出

施設関係支出 1,936,581,713
設備関係支出 247,791,337
第２号基本金引当特定資産繰入支出

101,906,009
立替金受入収入 7,260,395

　　小計

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　目 金額

収
入

借入金等収入 1,280,000,000
有価証券売却収入 1,215,356,876
退職給与引当特定資産取崩収入

立替金支払支出

その他の活動資金収入計 2,853,784,642

1,981,221

36,118,401
臨床仏教師養成特定資産取崩収入 1,121,236

　　調整勘定等 △ 71,568,043
　施設整備等活動資金収支差額 △ 1,338,970,071

支
出

借入金等返済支出 35,888,000
有価証券購入支出 913,791,332
退職給与引当特定資産繰入支出 501,652
臨床仏教師養成特定資産繰入支出

　　小計 2,645,125,267
受取利息・配当金収入 208,659,375

短期預り金受入収入

3,202,342,941
3,602,313,270

1,786,691,141

小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額） △ 1,386,720,812

399,970,329

特別奨学金引当特定資産取崩収入 2,100,000
職員厚生貸付金回収収入 920,400

その他の活動資金支出計 1,051,880,163
1,801,904,479
△ 15,213,338

3,000,000
特別奨学金引当特定資産繰入支出 2,163,156

前払金受入収入 341,950

1,049,706,840
借入金等利息支出 2,173,323

短期預り金支払支出 92,381,479

12,810,962
△ 65,152,448

205,442,700

19,990,000

37,086,376

205,442,700
129,440,000

6,090,000

21,628,933

3,114,081
85,370,040 0

19,990,000
11,030,000 11,030,000
42,260,000

37,086,376 0

△ 127,204,822
△ 19,633,600

△ 453,430,900 0
2,376,952 △ 45,615,394

△ 96,220,074

11,755,860

173,330,005
△ 186,503,291
△ 453,430,900
△ 52,341,486

22,323,027

10,000

0

△ 71,568,043

教育活動による
資金収支

施設整備等活動による
資金収支

0 △ 8,000,000
△ 19,251,981 25,952,649

0 0
△ 59,794,388 △ 51,417,391

341,950

3,114,081 0

42,260,000 0

85,370,040

△ 67,251,000

10,000 0
21,635,606

0
6,090,000 0 0

0

項　　目

授業料前受金収入
入学金前受金収入
入園料前受金収入
教育費前受金収入

129,440,000
0 0

その他の活動による
資金収支

教育研究経費未払金支払支出

人件費未払金支払支出
その他未払金支払支出
期末未払金
前期末前払金
支出計
収入計　‐　支出計

支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）
前年度繰越支払資金
翌年度繰越支払資金

施設設備資金前受金収入
教育充実資金前受金収入
特別教育充実資金前受金収入

前期末未収入金収入
期末未収入金
前期末前受金
収入計
前払金支払支出
施設・設備未払金支払支出

資金収支計算書
計上額

0

0

0

137,765,226


